
 
 

UCHWAŁA NR XXII/142/2025 
RADY GMINY TARNOWIEC 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie: ustalenia stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2025 r., poz. 707 z późn. zm.) oraz przy 
uwzględnieniu Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r., poz. 726) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 12 października 2025 r. w sprawie stawek minimalnych  
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2026 r. (M.P. z 2025 r., poz. 1113) 

Rada Gminy Tarnowiec 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1. Od samochodów ciężarowych wyprodukowanych do roku 2000 o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  -      548,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   -      912,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton   -   1 084,00 zł. 

2. Od samochodów ciężarowych wyprodukowanych po roku 2000 o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  -      509,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   -      840,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton   -   1 015,00 zł. 

3. Od samochodów ciężarowych wyprodukowanych po roku 2000 o dopuszczalnej masie całkowitej 
i posiadających katalizatory: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  -      471,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   -      790,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton   -      947,00 zł. 

4. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

1) posiadających dwie osie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 października 2025 r.

Poz. 3930



a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton  -      194,00 zł, 

b) nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton  -      229,00 zł, 

c) nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton  -      634,00 zł, 

d) nie mniej niż 15 ton i więcej   -      895,00 zł. 

2) posiadających trzy osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton  -      230,00 zł, 

b) nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton  -      399,00 zł, 

c) nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton  -      821,00 zł, 

d) nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 tony  -   1 064,00 zł, 

e) nie mniej niż 23 tony do mniej niż 25 ton  -   1 636,00 zł, 

f) nie mniej niż 25 ton i więcej   -   1 636,00 zł, 

3) posiadających 4 osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton  -    1 064,00 zł, 

b) nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton  -    1 079,00 zł, 

c) nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton  -    1 830,00 zł, 

d) nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton  -    2 672,00 zł, 

e) nie mniej niż 31 ton i więcej   -    2 672,00 zł. 

5. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi z innymi systemami 
zawieszenia: 

1) posiadających dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton  -       203,00 zł, 

b) nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton  -       486,00 zł, 

c) nie  mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton  -       689,00 zł, 

d) nie mniej niż 15 ton i więcej   -    1 557,00 zł, 

2) posiadających trzy osie : 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton  -       308,00 zł, 

b) nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton  -       630,00 zł, 

c) nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton  -       867,00 zł, 

d) nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 tony  -    1 262,00 zł, 

e) nie mniej niż 23 tony do mniej niż 25 ton  -    1 960,00 zł, 

f) nie mniej niż 25 ton i więcej   -    1 960,00 zł, 

3) posiadających 4 osie i więcej : 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton  -     1 128,00 zł, 

b) nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton  -     1 297,00 zł, 

c) nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton  -     2 060,00 zł, 

d) nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton  -     3 049,00 zł, 

e) nie mniej niż 31 ton i więcej   -     3 049,00 zł. 

6. Od  ciągników  siodłowych  i  balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów wyprodukowanych do roku 2000: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3930



a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   -        806,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 7,5 tony włącznie  -     1 001,00 zł, 

c) powyżej 7,5 tony do 9 ton włącznie   -     1 175,00 zł, 

d) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton   -     1 330,00 zł. 

7. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów wyprodukowanych po roku 2000: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   -        716,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 7,5 tony włącznie   -        799,00 zł, 

c) powyżej 7,5 tony do 9 ton włącznie   -     1 052,00 zł, 

d) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton   -   1 198,00 zł. 

8. Od ciągników siodłowych i balastowych  przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów wyprodukowanych po roku 2000 i posiadających 
katalizatory: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   -      643,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 7,5 tony włącznie  -      799,00 zł, 

c) powyżej 7,5 tony do 9 ton włącznie   -      941,00 zł, 

d) powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton   -   1 052,00 zł. 

9. Od ciągników siodłowych i balastowych  przystosowanych  do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne i liczbie osi: 

1) posiadających dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton  -      205,00 zł, 

b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton  -      461,00 zł, 

c) nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton  -      964,00 zł, 

d) nie mniej niż 31 ton i więcej   -   2 011,00 zł, 

2) posiadających trzy osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton  -   2 141,00 zł, 

b) nie mniej niż 40 ton i więcej   -   2 964,00 zł. 

10. Od ciągników siodłowych i  balastowych  przystosowanych  do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton o innym systemie 
zawieszenia i liczbie osi: 

1) posiadających dwie osie: 

a) nie mniej n iż 12 ton do mniej niż 18 ton  -      244,00 zł, 

b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton  -      821,00 zł, 

c) nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton  -   1 573,00 zł, 

d) nie mniej niż 31 ton i więcej   -   2 705,00 zł, 

2) posiadających trzy osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton  -   2 705,00 zł, 

b) nie mniej niż 40 ton i więcej   -   3 503,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3930



11. Od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
i wyprodukowanych do roku 2000: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie    -      312,00 zł, 

b) powyżej 10 ton do poniżej 12 ton   -      737,00 zł. 

12. Od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą 
i wyprodukowanych po roku 2000: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie    -      281,00 zł, 

b) powyżej 10 ton do poniżej 12 ton   -      663,00 zł. 

13. Od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego o zawieszeniu pneumatycznym lub uznanym za równoważne, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą o liczbie osi przyczepy lub naczepy: 

1) posiadających 1 oś: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton  -     204,00 zł, 

b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton  -     307,00 zł, 

c) nie mniej niż 25 ton i więcej   -     504,00 zł, 

2) posiadających dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej  niż 28 ton  -     365,00 zł, 

b) nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 tony  -  1 010,00 zł, 

c) nie mniej niż 33 tony do mniej niż 38 ton  -  1 462,00 zł, 

d) nie mniej niż 38 ton i więcej   -  1 977,00 zł, 

3) posiadających trzy osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do 38 ton włącznie  -  1 094,00 zł, 

b) większej niż 38 ton    -  1 525,00 zł. 

14. Od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego z innym systemem zawieszenia, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą o liczbie osi przyczepy lub naczepy: 

1) posiadających 1 oś: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton  -      213,00 zł, 

b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton  -      399,00 zł, 

c) nie mniej niż 25 ton i więcej   -      698,00 zł, 

2) posiadających dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton  -      385,00 zł, 

b) nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 tony  -   1 056,00 zł, 

c) nie mniej niż 33 tony do mniej niż 38 ton  -   1 607,00 zł, 

d) nie mniej niż 38 ton i więcej   -   2 116,00 zł, 

3) posiadających trzy osie i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton do 38 ton   -    1 171,00 zł, 

b) większej niż 38 ton    -    1 618,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3930



15. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy wyprodukowanych 
do roku 2000: 

a) mniej niż 22 miejsca     -    1 262,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca   -    1 594,00 zł. 

16. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy wyprodukowanych 
po roku 2000: 

a) mniej niż 22 miejsca     -    1 192,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca   -    1 506,00 zł. 

17. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy wyprodukowanych 
po roku 2000 i posiadających katalizatory: 

a) mniej niż 22 miejsca     -     1 106,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca   -     1 402,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Tarnowiec. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LVIII/404/2022 Rady Gminy 
Tarnowiec z dnia 2 grudnia  2022 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. 
Woj. Podkarpackiego z 2022 r., poz. 4900). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tarnowiec 

 
 

Jarosław Pękala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3930


	UCHWAŁA NR XXII/142/2025 RADY GMINY TARNOWIEC z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 4 pkt 3


	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 5 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 5 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 5 pkt 3


	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6
	lit. c w § 1 ust. 6
	lit. d w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7
	lit. c w § 1 ust. 7
	lit. d w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 8
	lit. b w § 1 ust. 8
	lit. c w § 1 ust. 8
	lit. d w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 9 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 9 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 2


	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	lit. a w § 1 ust. 10 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 10 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 10 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 10 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 10
	lit. a w § 1 ust. 10 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 10 pkt 2


	ust. 11 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 11
	lit. b w § 1 ust. 11

	ust. 12 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 12
	lit. b w § 1 ust. 12

	ust. 13 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 13
	lit. a w § 1 ust. 13 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 13 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 13 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 13
	lit. a w § 1 ust. 13 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 13 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 13 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 13 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 13
	lit. a w § 1 ust. 13 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 13 pkt 3


	ust. 14 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 14
	lit. a w § 1 ust. 14 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 14 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 14 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 14
	lit. a w § 1 ust. 14 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 14 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 14 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 14 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 14
	lit. a w § 1 ust. 14 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 14 pkt 3


	ust. 15 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 15
	lit. b w § 1 ust. 15

	ust. 16 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 16
	lit. b w § 1 ust. 16

	ust. 17 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 17
	lit. b w § 1 ust. 17


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-10-23T11:50:57+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




